- 1 -

平成 19 年９月 10 日

各      位

会 社 名  セントケア・ホールディング株式会社
代表者名 代 表 取 締 役 社 長  吉 田  英 二
（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号  ２３７４  ）
問合せ先 取締役 財務・経理部長 関根 竜哉

（  TEL．０３－３５３８－２９４３  ）

株式会社コムスンの子会社株式取得（子会社化）に関するお知らせ

 当社は、平成 19 年９月 10 日開催の取締役会において、株式会社コムスンの 100％子会社 12 社の株

式を取得し、子会社化することを決議致しましたので、下記の通りお知らせいたします。

 また、同日各子会社の臨時株主総会を開催し、商号、代表者の変更を決議しましたので、併せてお

知らせします。

記

１．子会社株式取得の理由

当社は平成 19 年９月４日付「株式会社コムスンとの介護事業の事業承継に関する協議開始のお知

らせ」においてお知らせしたとおり、グッドウィル・グループ株式会社の子会社である株式会社コ

ムスンが実施する在宅分野の介護事業のうち、12 の県における事業を譲り受ける協議を行ってまい

りましたが、本日開示の「子会社に係る株式会社コムスン在宅介護事業の会社分割による事業承継

に関するお知らせ」のとおり、会社分割の方法により事業承継を行う事を決議いたしました。

本件子会社株式取得は、株式会社コムスンからの事業承継を円滑に行う事を目的として設立され

た子会社（会社分割の分割準備会社）12 社の株式を取得するものであります。

２．異動する子会社の概要

 (1) 臨時株主総会決議前

(1) 商号 コムスン宮城県事業承

継株式会社

コムスン茨城県事業承

継株式会社

コムスン山梨県事業承

継株式会社

(2) 代表者 代表取締役 片山浩樹 代表取締役 片山浩樹 代表取締役 片山浩樹

(3) 本店所在地 東京都港区六本木六丁

目 10 番１号

東京都港区六本木六丁

目 10 番１号

東京都港区六本木六丁

目 10 番１号

(4) 設立年月日 平成 19 年８月 31 日 平成 19 年８月 31 日 平成 19 年８月 31 日

(5) 主な事業の内容 在宅介護事業 在宅介護事業 在宅介護事業

(6) 事業年度の末日 ３月 31 日 ３月 31 日 ３月 31 日

(7) 従業員数 ０名 ０名 ０名

(8) 主な事業所 本店 本店 本店

(9) 資本金の額 １円 １円 １円

- 2 -

(10) 発行済株式総数 １株 １株 １株

(11) 株主構成および所

有割合

株 式 会 社 コ ム ス ン

（100％）

株 式 会 社 コ ム ス ン

（100％）

株 式 会 社 コ ム ス ン

（100％）

(12) 最近事業年度にお

ける業績の動向

会社分割による事業承継を予定した分割準備会社であり、また事業開始前で

あるため該当事項はございません。

(1) 商号 コムスン静岡県事業承

継株式会社

コムスン和歌山県事業

承継株式会社

コムスン香川県事業承

継株式会社

(2) 代表者 代表取締役 片山浩樹 代表取締役 片山浩樹 代表取締役 片山浩樹

(3) 本店所在地 東京都港区六本木六丁

目 10 番１号

東京都港区六本木六丁

目 10 番１号

東京都港区六本木六丁

目 10 番１号

(4) 設立年月日 平成 19 年８月 31 日 平成 19 年８月 31 日 平成 19 年８月 31 日

(5) 主な事業の内容 在宅介護事業 在宅介護事業 在宅介護事業

(6) 事業年度の末日 ３月 31 日 ３月 31 日 ３月 31 日

(7) 従業員数 ０名 ０名 ０名

(8) 主な事業所 本店 本店 本店

(9) 資本金の額 １円 １円 １円

(10) 発行済株式総数 １株 １株 １株

(11) 株主構成および所

有割合

株 式 会 社 コ ム ス ン

（100％）

株 式 会 社 コ ム ス ン

（100％）

株 式 会 社 コ ム ス ン

（100％）

(12) 最近事業年度にお

ける業績の動向

会社分割による事業承継を予定した分割準備会社であり、また事業開始前で

あるため該当事項はございません。

(1) 商号 コムスン愛媛県事業承

継株式会社

コムスン徳島県事業承

継株式会社

コムスン長崎県事業承

継株式会社

(2) 代表者 代表取締役 片山浩樹 代表取締役 片山浩樹 代表取締役 片山浩樹

(3) 本店所在地 東京都港区六本木六丁

目 10 番１号

東京都港区六本木六丁

目 10 番１号

東京都港区六本木六丁

目 10 番１号

(4) 設立年月日 平成 19 年８月 31 日 平成 19 年８月 31 日 平成 19 年８月 31 日

(5) 主な事業の内容 在宅介護事業 在宅介護事業 在宅介護事業

(6) 事業年度の末日 ３月 31 日 ３月 31 日 ３月 31 日

(7) 従業員数 ０名 ０名 ０名

(8) 主な事業所 本店 本店 本店

(9) 資本金の額 １円 １円 １円

(10) 発行済株式総数 １株 １株 １株

(11) 株主構成および所

有割合

株 式 会 社 コ ム ス ン

（100％）

株 式 会 社 コ ム ス ン

（100％）

株 式 会 社 コ ム ス ン

（100％）

(12) 最近事業年度にお

ける業績の動向

会社分割による事業承継を予定した分割準備会社であり、また事業開始前で

あるため該当事項はございません。

- 3 -

(1) 商号 コムスン佐賀県事業承

継株式会社

コムスン大分県事業承

継株式会社

コムスン宮崎県事業承

継株式会社

(2) 代表者 代表取締役 片山浩樹 代表取締役 片山浩樹 代表取締役 片山浩樹

(3) 本店所在地 東京都港区六本木六丁

目 10 番１号

東京都港区六本木六丁

目 10 番１号

東京都港区六本木六丁

目 10 番１号

(4) 設立年月日 平成 19 年８月 31 日 平成 19 年８月 31 日 平成 19 年８月 31 日

(5) 主な事業の内容 在宅介護事業 在宅介護事業 在宅介護事業

(6) 事業年度の末日 ３月 31 日 ３月 31 日 ３月 31 日

(7) 従業員数 ０名 ０名 ０名

(8) 主な事業所 本店 本店 本店

(9) 資本金の額 １円 １円 １円

(10) 発行済株式総数 １株 １株 １株

(11) 株主構成および所

有割合

株 式 会 社 コ ム ス ン

（100％）

株 式 会 社 コ ム ス ン

（100％）

株 式 会 社 コ ム ス ン

（100％）

(12) 最近事業年度にお

ける業績の動向

会社分割による事業承継を予定した分割準備会社であり、また事業開始前で

あるため該当事項はございません。

(2) 株式の取得および臨時株主総会決議後の変更事項

(1) 商号 セントケア宮城株式会社 セントケア茨城株式会社 セントケア山梨株式会社

(2) 代表者 代表取締役 平 高広 代表取締役 中村 公則 代表取締役 豊田 裕彦

(3) 本店所在地 仙台市宮城野区（予定） 茨城県ひたちなか市（予定） 山梨県大月市（予定）

(4) 事業年度の末日 12月31日（予定） 12月31日（予定） 12月31日（予定）

(5) 資本金の額 10百万円（予定） 10百万円（予定） 10百万円（予定）

(6) 発行済株式総数 100株（予定） 100株（予定） 100株（予定）

(7) 株主構成およ

び所有割合

セントケア・ホールディン

グ株式会社（100％）

セントケア・ホールディン

グ株式会社（100％）

セントケア・ホールディン

グ株式会社（100％）

（注）本店所在地、事業年度の末日、資本金の額および発行済株式総数については 11 月に別途各社が

開催する臨時株主総会において決議する予定です。

(1) 商号 セントケア静岡株式会社 セントケア和歌山株式会社 セントケア香川株式会社

(2) 代表者 代表取締役 寺田 明生 代表取締役 楠本 大 代表取締役 岡田 修一

(3) 本店所在地 静岡市駿河区（予定） 和歌山県和歌山市（予定） 香川県観音寺市（予定）

(4) 事業年度の末日 12月31日（予定） 12月31日（予定） 12月31日（予定）

(5) 資本金の額 10百万円（予定） 10百万円（予定） 10百万円（予定）

(6) 発行済株式総数 100株（予定） 100株（予定） 100株（予定）

(7) 株主構成およ

び所有割合

セントケア・ホールディン

グ株式会社（100％）

セントケア・ホールディン

グ株式会社（100％）

セントケア・ホールディン

グ株式会社（100％）

（注）本店所在地、事業年度の末日、資本金の額および発行済株式総数については 11 月に別途各社が

開催する臨時株主総会において決議する予定です。

- 4 -

(1) 商号 セントケア愛媛株式会社 セントケア徳島株式会社 セントケア長崎株式会社

(2) 代表者 代表取締役 岡田 修一 代表取締役 岡田 修一 代表取締役 川島 裕介

(3) 本店所在地 愛媛県松山市（予定） 徳島県徳島市（予定） 長崎県長崎市（予定）

(4) 事業年度の末日 12月31日（予定） 12月31日（予定） 12月31日（予定）

(5) 資本金の額 10百万円（予定） 10百万円（予定） 10百万円（予定）

(6) 発行済株式総数 100株（予定） 100株（予定） 100株（予定）

(7) 株主構成およ

び所有割合

セントケア・ホールディン

グ株式会社（100％）

セントケア・ホールディン

グ株式会社（100％）

セントケア・ホールディン

グ株式会社（100％）

（注）本店所在地、事業年度の末日、資本金の額および発行済株式総数については 11 月に別途各社が

開催する臨時株主総会において決議する予定です。

(1) 商号 セントケア佐賀株式会社 セントケア大分株式会社 セントケア宮崎株式会社

(2) 代表者 代表取締役 川島 裕介 代表取締役 川島 裕介 代表取締役 川島 裕介

(3) 本店所在地 佐賀県佐賀市（予定） 大分県別府市（予定） 宮崎県宮崎市（予定）

(4) 事業年度の末日 12月31日（予定） 12月31日（予定） 12月31日（予定）

(5) 資本金の額 10百万円（予定） 10百万円（予定） 10百万円（予定）

(6) 発行済株式総数 100株（予定） 100株（予定） 100株（予定）

(7) 株主構成およ

び所有割合

セントケア・ホールディン

グ株式会社（100％）

セントケア・ホールディン

グ株式会社（100％）

セントケア・ホールディン

グ株式会社（100％）

（注）本店所在地、事業年度の末日、資本金の額および発行済株式総数については 11 月に別途各社が

開催する臨時株主総会において決議する予定です。

３．株式の取得先

(1) 商 号 株式会社コムスン

(2) 代 表 者 代表取締役社長 樋口 公一

(3) 本 店 所 在 地 東京都港区六本木六丁目 10 番１号

(4) 主な事業内容 介護事業

(5) 当社との関係 資本関係、人的関係および取引関係はございません

４．取得株式数・取得価額および取得前後の所有株式の状況

 コムスン宮城県事業

承継株式会社

コムスン茨城県事業

承継株式会社

コムスン山梨県事業

承継株式会社

(1) 異動前の所有株式数

  （議決権の数）
０株（０個） ０株（０個） ０株（０個）

(2) 取得株式数（議決権の数） １株（１個）

（取得価額１円）

１株（１個）

（取得価額１円）

１株（１個）

（取得価額１円）

(3) 異動後の所有株式数

（議決権の数）

１株（１個）

（所有割合 100％）

１株（１個）

（所有割合 100％）

１株（１個）

（所有割合 100％）

- 5 -

 コムスン静岡県事業

承継株式会社

コムスン和歌山県事

業承継株式会社

コムスン香川県事業

承継株式会社

(1) 異動前の所有株式数

  （議決権の数）
０株（０個） ０株（０個） ０株（０個）

(2) 取得株式数（議決権の数） １株（１個）

（取得価額１円）

１株（１個）

（取得価額１円）

１株（１個）

（取得価額１円）

(3) 異動後の所有株式数

（議決権の数）

１株（１個）

（所有割合 100％）

１株（１個）

（所有割合 100％）

１株（１個）

（所有割合 100％）

 コムスン愛媛県事業

承継株式会社

コムスン徳島県事業

承継株式会社

コムスン長崎県事業

承継株式会社

(1) 異動前の所有株式数

  （議決権の数）
０株（０個） ０株（０個） ０株（０個）

(2) 取得株式数（議決権の数） １株（１個）

（取得価額１円）

１株（１個）

（取得価額１円）

１株（１個）

（取得価額１円）

(3) 異動後の所有株式数

（議決権の数）

１株（１個）

（所有割合 100％）

１株（１個）

（所有割合 100％）

１株（１個）

（所有割合 100％）

 コムスン佐賀県事業

承継株式会社

コムスン大分県事業

承継株式会社

コムスン宮崎県事業

承継株式会社

(1) 異動前の所有株式数

  （議決権の数）
０株（０個） ０株（０個） ０株（０個）

(2) 取得株式数（議決権の数） １株（１個）

（取得価額１円）

１株（１個）

（取得価額１円）

１株（１個）

（取得価額１円）

(3) 異動後の所有株式数

（議決権の数）

１株（１個）

（所有割合 100％）

１株（１個）

（所有割合 100％）

１株（１個）

（所有割合 100％）

５．日程

  平成 19 年 ９月 10 日 取締役会決議（当社）

  平成 19 年 ９月 10 日 臨時株主総会（子会社 12 社）

  平成 19 年 ９月 10 日 株券引渡し期日

６．今後の見通し

  業績の見通しおよび財政状態に与える影響については、現段階では未確定であります。確定した

時点において速やかに開示いたします。

以 上